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Effektivare sanktioner i livsmedelskedjan m.m. (Ds 2017:5) 
 
Statskontoret tillstyrker förslagen i promemorian. Vi bedömer att föränd-
ringarna bör kunna leda till bättre fungerande och mer effektiva sanktioner i 
livsmedelskedjan.   
 
Statskontoret anser dock att det finns en risk att kontrollmyndigheterna kommer 
att hantera sanktionsavgiftsinstrumentet på olika sätt. Tidigare undersökningar 
på livsmedelsområdet visar att det finns stora skillnader mellan kontrollmyn-
digheterna när det gäller hur de bedömer fel hos livsmedelsanläggningarna och 
i vilken utsträckning som de fattar beslut om sanktioner för livsmedelsföre-
tagarna.1 Sanktionsavgifterna ställer även krav på administrativ kapacitet, något 
som varierar mycket mellan landets kommuner.   
 
Statskontoret lämnar den 15 juni 2017 en rapport till regeringen där vi föreslår 
hur livsmedelskontrollen kan stärkas i kommuner som inte utför kontroller i 
tillräcklig omfattning och inte på ett riskbaserat sätt. Utifrån vad som framkom-
mit under utredningsarbetet och i ovan nämnda undersökningar bedömer vi att 
regeringen behöver vidta åtgärder för att säkerställa en likvärdig tillämpning av 
sanktionsavgifterna i hela landet. Bland annat behöver kapaciteten hos de mins-
ta kontrollmyndigheterna stärkas. År 2016 hade 98 av landets 249 kommunala 
kontrollmyndigheter en årsarbetskraft eller mindre som arbetade med livs-
medelskontrollen. Kontrollmyndigheternas skilda kapacitet är också något som 
regeringen och ansvariga myndigheter bör beakta i analysen av vilka överträ-
delser av regelverken som ska kunna bli föremål för sanktionsavgifter.   
 
 
Tillförordnad generaldirektör Tony Malmborg har beslutat i detta ärende. 
Utredningschef Erik Nyberg och utredare Johan Lantto, föredragande, var 
närvarande vid den slutliga handläggningen. 
 
 
 
 
Tony Malmborg 
 
 
 Johan Lantto  

                                                 
1 Livsmedelsverket, Livsmedelskontrollen – Utveckling, brister och förbättringsförslag, dnr 
2016/03103, 2016-09-26, 5-6. Livsmedelsverket, Analys av skillnader i hur myndigheterna noterade 
avvikelser i livsmedelskontrollen 2012-2014. Rapport 22-2016. 
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